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Kl. 18:13 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra fru Kirsten Bros- 
bøl, og det er stadig til hr. Flemming Damgaard 
Larsen. 

Kl. 18:14 . 
Kirsten Brosbøl (S): 
Jeg kan ikke lade være med at tænke på, om der 
ligesom er ved at udvikle sig sådan en linje i re- 
geringens tilgang til ligestillingsspørgsmålet, for 
nu har vi jo faktisk lige hørt, at regeringen er i 
færd med at nedlægge ligestillings 'afdelingen -  
den afdeling, der ellers har stået for den koordi- 
nerende, tværgående indsats i statsadministrati- 
onen på ligestillingsområdet -  netop med argu- 
mentet om, at der skal være en central departe- 
mental afdeling, der koordinerer det tværgåen- 
de arbejde omkring den ligestilling, som alle mi- 
nisterier jo alligevel har ansvaret for også samti- 
dig at arbejde med. 홢 

Er det den tankegang, der ligger bag det -  og 
som hr. Flemming Damgaard Larsen har været 
heroppe og fortælle om -  og som gør, at man nu 
er i gang med at nedlægge ligestillingsafdelin- 
gen og gøre den til et underkontor under Ar- 
bejdsmarkedsstyrelsen? Og er det så, fordi man 
netop siger: Vi behøver ikke at have en central 
afdeling, der koordinerer og laver det tværgåen- 
de arbejde, tager det seje træk med at koordinere 
ligestillingsindsatsen og sørger for, at det, vi kal- 
der mainstreaming, rent faktisk bliver praktise- 
ret i de andre ministerier? 

Kl. 18:15 
Formanden: 
Hr. Flemming Damgaard Larsen. 

. Kl. 18:15 
Flemming Damgaard Larsen (V): 
Jeg ved ikke, hvilke overvejelser regeringen har 
gjort sig med hensyn til at indrette sig på områ- 
det. Det, jeg ved noget om, er, hvordan vi bedst 
kan indrette os her i Folketinget for at fremme li- 
gestillingen og mange andre tværgående for- 
hold. Og det er det, man er ved at se på i det ar- 
bejde, som Præsidiet har igangsat. Det synes jeg 
vi skal afvente og så få en grundig drøftelse af 
det på det tidspunkt. 

; Kl. 18:15 
Formanden: 
Fru Kirsten Brosbøl, kort bemærkning. 

홢 Kl. 18:15 
Kirsten Brosbøl (S): 
Grunden til, at jeg drager den parallel, er jo net- 
op, at når vi stiller det her forslag om et ligestil- 

lingsudvalg, er det jo parallelt, fordi vi også sy- 
nes, det er fantastisk vigtigt at have en ligestil- 
lingsafdeling, som foretager det koordinerende 
og tværgående arbejde i regeringens arbejde; Den 
parallel drager vi til Folketinget og siger: Har vi 
ikke også brug for et udvalg, der kan se på 
tværs, der kan tage den koordinerende rolle og 
sørge for, at ligestilling rent faktisk bliver indar- 
bejdet på de andre områder? 

Vi synes, det halter. Hvad synes Venstre? Vi 
har ikke fået et klart svar fra hr. Flemming Dam- 
gaard Larsen: Går Venstre egentlig ind for, at vi 
skal have et ligestillingsudvalg? Nu siger man, 
at det er parkeret osv., men hvordan vil Venstre 
forholde sig til det her forslag, når det nu skal 
drøftes fremad i processen? Synes Venstre, at det 
er en god idé eller ej? Eller vil hr. Flemming 
Damgaard Larsen bare have, at det stadig væk 
skal være sådan lidt spredt fægtning? 

Kl. 18:16 
Formanden: 
Hr. Flemming Damgaard Larsen. 

Kl. 18:16 
Flemming Damgaard Larsen (V): 
Det, Venstre synes, er, at vi skal fremme ligestil- 
lingen. Alt det andet, vi har talt om, er, hvilke 
redskaber vi skal bruge i den anledning. Der er 
det, jeg siger: Nu er Folketinget i gang med a't se 
på, hvordan vi kan få den mest hensigtsmæssige 
udvalgsstruktur her i Tinget, og der skal det så 
bygges ind, således at vi kan få fremmet ligestil- 
lingen mest muligt. 

Kl. 18:17 
Formanden: 
Det er hr. Heunicke. 

홢 Kl. 18:17 
Magnus Heunicke (S): 
Det er jo med fuld respekt, må man sige, at man 
som mand følger, hvordan hr. Flemming Dam- 
gaard Larsen fra Venstre næsten med dødsforagt 
går ind i den her debat. Men der stopper respek- 
ten så også, må jeg sige, for jeg er fuldstændig 
uenig i de argumenter, som bliver fremført fra 
Venstres ordførers side i den sag her. 

Det får mig til meget klart og præcist at spør- 
ge: Tror hr. Flemming Damgaard Larsen og Ven- 
stre, at ligestillingen og ligestillingsarbejdet i 
Danmark vil fremmes eller vil lide skade, hvis 
det her forslag bliver vedtaget? Altså, vil et lige- 
stillingsudvalg i det danske parlament, i det 
danske Folketing, gavne ligestillingen, eller vil 
det skade ligestillingen? Det tror jeg er det cen- 
trale spørgsmål her. 


